
Vasvári Újság
XXXIV. évfolyam 2. szám2024. február 7. Vasvár Város Önkormányzat lapja

Negyedmilliárd forint értékű útfelújítás kezdődik
Negyedmilliárd forint értékű támogatást nyert el a város 
a „Belterületi utak fejlesztése Vasváron I. ütem” című, 
TOP-os pályázaton. A tavasz folyamán megújul a Ragyo-
gó, a Dózsa György, a Vörösmarty, az Áchim András, a 
Góré és a Pácsonyi utca, valamint a Köztársaság tér. A 
projektről sajtónyilvános eseményen nyújtottak tájékoz-
tatást február elején.

Tóth Balázs, Vasvár polgármestere elmondta, hogy 2018-
ban volt hasonló volumenű útfelújítás a városban. A pro-
jekthez kapcsolódó szerződéskötés a két ünnep közé esett, 
s január elején már át is adták a munkaterületet. A tavasz 
folyamán két kilométernyi belterületi utat újítanak meg. 
Felújítják a Góré, a Pácsonyi, a Dózsa György és a Ragyogó 
utcát, emellett a Vörösmarty utca belterületi szakaszát is. A 
Köztársaság téren a buszpályaudvar környéke és a patak ál-
tal kettévágott Áchim utca mindkét szakasza korszerűsödik. 
Kiemelte: olyan szerencsésen alakult a pályáztatás, hogy a 
kivitelező a rendelkezésre álló összeg feléért végzi el a mun-
kát. Így lehetőség lesz egy második ütem megvalósítására is, 
ami által újabb vasvári utcák újulhatnak meg a már meglévő 
forrásból. Mint ismertette: elég hosszú listát állítottak össze, 
ezeknek a műszaki előkészítése zajlik. Megköszönte a támo-
gatást és kollégáinak a munkáját.

V. Németh Zsolt államtitkár, országgyűlési képviselő 
meggyőződése, hogy az utak minősége mindenki számára 
meghatározó. Például egy óvodafejlesztés egy ember számá-
ra akkor jelentős, ha az intézménybe járnak a gyermekei, de 
egy orvosi rendelő korszerűsítése is elsősorban az idősebbek 
számára fontos.

 „Az utak azóta cikcakkoznak a földön, amióta egyálta-
lán élet létezik, az élet, amely jellegénél fogva nyughatatlan.”, 
idézte egy finn tudományos újságíró gondolatát. Kiemelte 
a negyedmilliárd forintos támogatás jelentőségét, s beszélt 
arról, hogy az elmúlt ciklusban a város 650 millió forintot 
fordított csapadékvíz elvezetésre. A módszeres építkezés kö-
vetkeztében több esetben ezeken a szakaszokon újul meg az 
aszfalt borítás. A két projekt együttes, közterületekre fordí-
tott összege csaknem milliárdos nagyságrendű.

Németh Lajost, a vasvári kivitelő cég vezetőjét büszke-
séggel tölti el, hogy helyben ők nyerték el a pályázatot. Mint 
mondta: megpróbálnak megfelelni az elvárásoknak úgy, 
mint korábban is. Az útfelújítás időjárás függő. Február má-
sodik felében, március elején kezdenek a külsős utakkal. Az 
elsődleges munkálatok közé tartozik például több helyen a 
talajcsere vagy éppen a patka nyesés. Április második felé-
ben, május elején kezdődik el az aszfaltozás, s június első 
felével bezárólag végeznek az útfelújítással.

Fotó: Novák Roland
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Képviselő-testületi 
ülés

A napirend előtti beszámolóban 
Tóth Balázs polgármester össze-
foglalta az elmúlt egy hónap törté-
néseit. Emelett ismertette: január 
végén újabb cég költözött az ipar-
területre.

Múzeumi beszámoló

Dr. Zágorhidi Czigány Balázs múze-
umigazgató éves beszámolót nyújtott a 
testület elé a Vasvári Domonkos Kolos-
tor Alapítvány és a Németh Antal Hely-
történeti Gyűjtemény feladatellátási 
szerződés alapján végzett tavalyi mun-
kájáról. A rengeteg kutatás eredménye-
ként számos vaskos kötet, publikáció 
született, amiket az intézményvezető 
be is mutatott az ülésen. Az országos 
hírű történész megjegyezte: számára 
rendkívül fontos Vasvár helytörténe-
tének, Vas vármegye középkori törté-
netének, s a magyarországi domonkos 
rend középkori történetének feltárása 
és bemutatása. (Dr. Zágorhidi Czigány 
Balázst a Szent István Tudományos 
Akadémia felkérte akadémiai tagnak. A 
társaság fővédnöke, elnöke Erdő Péter 
bíboros, prímás.) A múzeumigazgató 
felhívta a figyelmet arra, hogy a kolos-
torépület gondozása, felújítása 1999-
ben, azaz 25 éve kezdődött el. Az idei 
évben várhatóan megvalósul a Vasbolt 
helyén a kolostori fogadótér megnyitá-
sa, amely a múzeumi funkciók mellett 
további egyházi, közösségi és turiszti-
kai célokat szolgál majd. Megjegyezte: 
a múzeum szellemi műhely is, mivel a 
vasvári kutatásokról három egyetemi 
szakdolgozat készül, míg két doktori 
dolgozat íródott a domonkos rendtör-
téneti gyűjtemény anyagából. Egyre 
nagyobb az érdeklődés a rendtörténeti 
gyűjtemény iránt, amit az is bizonyít, 
hogy már januárban megkezdődik a 
bejelentkezés az intézménybe. A di-
ákcsoportok számára többnyire mú-
zeumi foglalkozásokat is biztosítanak, 
amikhez nagy segítséget jelent dr. Kiss 
Gábor szombathelyi régész önkéntes 
munkája, ugyanis alkalmanként 50-60 
fős, vagy még nagyobb csoportokat kell 
kiszolgálni. A múzeumigazgató hang-
súlyozta: 2029-ben lesz Vasvár várossá 
nyilvánításának 750 éves évfordulója, 

amihez kapcsolódóan Vasvár legendái 
címmel nagyszabású kiállítást kelle-
ne készíteni. Addigra várostörténeti 
monográfiát is szeretne írni, ami idő-
hiány miatt úgy készülhetne el, ha új, 
fiatal kolléga vehetné át a helytörténeti 
gyűjteményt, jelezte a testület felé. Tóth 
Balázs polgármester kiemelte a múze-
umigazgató munkáját. Ha kell, hordja 
talicskával a sittet a pincéből, máskor 
pedig tudományos munkájával hívja 
fel a városra a figyelmet.

Újabb öt évre nevezték 
ki Gyöngyösi Zsuzsannát 

intézményigazgatónak

A Vasvári Dr. Bendefy László Városi 
Könyvtár és Nagy Gáspár Művelődési 
Központ intézményvezetői munka-
körére beérkezett pályázatok elbírálá-
sa külső szakértő bevonásával történt 
meg. A meghirdetett vezetői munka-
körre a jelenlegi igazgató: Gyöngyösi 
Zsuzsanna és a szintén vasvári Rajner 
Ágota, a pinkamindszenti közössé-
gi színtér közművelődési szakembere 
adta be pályázatát. Dr. Pataky Pál ta-
nácsnok eredményesnek, értékesnek 
ítélte a pályázatokat. A testület dönté-
se értelmében Gyöngyösi Zsuzsannát 
választották újabb öt évre az összevont 
intézmény vezetőjének. Majd a könyv-
tár beszámolója következett. E szerint 
a könyvturkáló dobozból kétezer lese-
lejtezett dokumentum talált új gazdára. 
A könyvtár tavaly saját költségvetésből 
179 dokumentummal bővítette állomá-
nyát. Szó volt partnerségi viszonyaikról 
és több tízezres dokumentum gyűjte-
ményükről. Ezt követően a képviselők 
elfogadták a könyvtár munkatervét is.

Felújítják, bővítik 
a VVSE öltözőjét

A képviselők a Vasúti utca 14. szám 
alatti öltöző épület felújításához és bő-
vítéséhez, valamint mobil tribün be-
szerzéséhez szükséges eljáráshoz adtak 
engedélyt. Tóth Balázs polgármester 
megjegyezte, öröm, hogy komolyabb 
saját erejű beruházásokban is gon-
dolkodhatnak. Időszerű a város ledes 
korszerűsítése, valamint a sportöltöző 
felújítása, ami körülbelül 150 millió 
forintos beruházás. Ezáltal duplájára 
bővülne az öltöző épülete. A mosta-
ni részben közösségi helyiség lenne 

teakonyhával, vendégöltözővel. Az új 
részben két öltözőt, valamint gyúró he-
lyiséget alakítanának ki. A beruházás a 
nyári szünetben valósulna meg. A pol-
gármester meglátása szerint szakmai 
és közösségteremtő, valamint nevelői 
munka is folyik az egyesületnél. A né-
zők részére egy 200 férőhelyes mobil 
tribün épülne.

Eszközök átvétele a 
VASI TRIÁSZ Kft-be

Az önkormányzat 100 százalékos tulaj-
donában áll a Vasi Triász Kft. A vállal-
kozás, mint távhőtermelői engedéllyel 
rendelkező gazdasági társaság a város 
távfűtése részére állítja elő a geotermi-
kus hőenergiát. A hőtermelői forga-
lomképes eszközállomány egy része a 
kft., a másik része önkormányzati tu-
lajdonban van, s ez utóbbi eszközöket 
szeretnék átadni a kft.-nek.

Eladó önkormányzati 
ingatlanok

Eladják az önkormányzati tulajdonban 
lévő, üresen álló Alkotmány utca 19. 
szám alatt található ingatlant, s a Szent-
mihályfalvi u. 4. III/2. szám alatti lakást 
is értékesítik. 

Majd elfogadták Vasvár Város Ön-
kormányzata 2024. évi közbeszerzési 
tervét. Ezt követően a belső iparterületi 
utat közúttá nevezték át a terület inno-
vációja érdekében. 

Galambos István tanácsnok inter-
pellációjában megjegyezte, hogy mo-
dernebb technikai eszközökkel is fel 
kell készülni a városi jégmentesítésre.

Versleveleken 
a Himnusz 
kézirata 

A magyar kultúra napját 1989 óta 
tartják meg országszerte január 
22-én, annak emlékére, hogy Köl-
csey Ferenc 1823-ban ezen a napon 
tisztázta le és jelölte meg dátummal 
Csekén a Himnusz kéziratát. A jeles 
napra Vasváron a játékszín tagjai 
által verslevelekkel emlékezhettek 
meg a lakók. A levelek a város fáira 

kerültek ki.
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KÖZVETLENÜL
Nőgyógyászati szakrendelés

Az egészségházban a nőgyógyászati szakrendelés ideiglene-
sen szünetelt novembertől kezdve. Az önkormányzat inten-
zíven kereste a helyettesítésre a megoldást, de az egészségügyi 
jogviszony bevezetésével az állami egészségügyben dolgozó 
orvosok csak munkáltatói engedéllyel vállalhatnak külön 
munkát. Mivel kevés a szakember, a kórházban dolgozókat 
nem engedik el. Sok nőgyógyászt megkerestünk, de külön-
böző okok miatt senki nem tudta vállalni a munkát. Január 
végére felcsillant a remény, hogy heti váltással két orvos be 
tudja illeszteni még az elfoglaltságaik közé a vasvári szakren-
delést. A testületi ülésen még ezt a tájékoztatást tudtam adni 
a képviselőknek, de az utolsó pillanatban, a szóbeli megál-
lapodás után sajnos az egyiküknek munkahelyi okok miatt 

vissza kellett lépnie. Így is újra indul a szakrendelés február 
elsejével, egyelőre két heti gyakorisággal. Reményeink sze-
rint rövid időn belül a heti rendelést is biztosítani tudjuk. 

Bölcsőde
A 26 férőhelyes bölcsődénk kihasználtsága hullámzó, jelen-
leg 12 beíratott kisgyermekkel működik az intézmény. Más 
településeken csak előjegyzés alapján lehet helyet kapni, mi 
fogadni tudjuk a szomszédos településekről érkezőket is. Az 
állami normatíva igényléséhez fontos lenne a nagyobb ki-
használtság. 

Ezredesház kávézó
Februártól újra nyitva lesz a kávézó. Az üzemeltető a téli hó-
napok gyenge forgalma miatt hosszabb zárva tartást terve-
zett, de sikerült egyezségre jutnunk a februári nyitásról. Az 
udvaron a kávézóval szemben elkészült egy mini játszótér is.

FELHÍVÁS
Vasvár Város Önkormányzata felhívja a vasvári és Vasvár 
környéki szőlőtermelő és borkészítő gazdák figyelmét, 

hogy az Önkormányzat borversenyt hirdet.
A borverseny időpontja: 
2024. március 22. (péntek) 15.00 óra
Helyszín:	 Vasvár, Kossuth Lajos utca 10. (Békeház)
A bírálatot szakmai zsűri végzi.
Nevezési feltételek:
1. Nevezési díj nincs.
2. Saját termelésű vagy vásároltszőlőből

készült (fehér, rozé, vörös) borral.
3. Fajtánként 2 db 0,75 l-es fehér vagy

zöld üveg (címke nélküli).

Minták leadása: 
2024. március 22-én (péntek) 9.00 és 
14.00 között a borverseny helyszínén, a 
Békeházban.
Leadáskor a minták az érkezés sorrendjében 
számot kapnak.
A nevezési listán a termelő nevét, címét, a termelés helyét, a fajtát 
(amennyiben ismert), minőségi kategóriáját (száraz, félszáraz, édes) 
fel kell tüntetni.

A borverseny ünnepélyes eredményhirdetésére 
2024. augusztus 10-én, a Békenapon kerül sor.

Vasvár Város Önkormányzata

Doni áldozatokra 
emlékeztek

Fotó: Laki László
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A Vasvári sánc 2021. évi ásatásának 
eddigi eredményei

A „Nézzük meg együtt” programsorozat idei 
első rendezvényén az elmúlt év nyarán a Vasvári 
sáncnál folytat régészeti feltárás első eredménye-
it mutatták be a kutatásban résztvevő fiatal régé-
szek, Privári-Mürsberger Jeromos és Zágorhidi 
Czigány Bertalan. A nagy számú érdeklődő nem-
csak az ásatás folyamatát követhette nyomon, ha-
nem láthatta az első rekonstrukciós kísérleteket a 
mintegy ezer esztendővel ezelőtt készült építmény 
szerkezetéről, és megtekinthette a Vaskapu kör-
nyékén végzett fémkeresős felderítések legszebb 
leleteit is. Az alábbiakban az eddigi eredmények 
rövid összefoglalását olvashatjuk, de várhatók to-
vábbi fontos adalékok is, mindenekelőtt a feltárt 
famaradványok természettudományos vizsgálatá-
tól, amelyek fél évszázad pontossággal meghatá-
rozhatják a védelmi vonal építési idejét.

2023 nyarán, a korábbi közös projektek folytatá-
saként, a Pázmány Péter Katolikus Egyetem, a Sa-
varia Múzeum és a Vasvári Múzeum folytatott egy 
közel két hónapos ásatást a Vasvári sáncon. A mun-
kálatok anyagi fedezetét Vasvár Város Önkormány-
zatának pályázati támogatása biztosította, amely a 
Vaskapu és környezetének megújítását célozza. Kü-
lönösen jelentős munkáról van szó, hiszen hasonló 
kutatások viszonylag ritkák Magyarországon, ma-
gán a sáncon pedig modern igényeket kielégítő fel-
tárás még egyáltalán nem folyt.

Az átvágást teljes egészében kézi erővel végezte el 
a csapat, ami földmennyiségben sem alábecsülendő 
teljesítmény. Ugyanakkor, pont ez adott lehetőséget 
arra, hogy a rendkívül finom és vékony famaradvá-
nyokat is megfigyeljük, amelyeknek köszönhetően 

Az ásatást végző csapat

A töltés gerendaszerkezetének bontása különböző szinteken
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Az ásatás egyik fő célja a sánc eredeti szerkezetének 
meghatározása volt, ami segítheti majd a ma álló, de az 
elmúlt negyed évszázadban kissé megroggyant rekonst-
rukciós építmény megújítását. A kutatás ezzel kapcso-
latban egyértelmű eredményeket hozott, a sánc ugyanis 
megőrizte egy faszerkezet maradványait.  Ezzel a szer-
kezettel – egymás fölött több szinten, négyzethálós for-
mában lerakott kisebb-nagyobb fatörzsekkel – egyrészt 
stabilizálták a földtöltést, másrészt kitámasztották a töl-
tés külső oldalán álló függőleges gerendafalat. A falazat-

nak ugyan csak a legalsó része és az árokba borult némi 
maradványa került elő, de a sánc metszetében jól megfi-
gyelhető, egymás fölött futó gerendák – ahogy az a mel-
lékelt rajzon látható – egyértelműen árulkodnak egykori 
meglétéről. A töltés belső oldalát lépcsőzetesen alakítot-
ták ki, aminek nyomai döngölt agyag felületek formájá-
ban voltak megfigyelhetők az ásatás során. Az első fázis 
pusztulása után a megmaradt töltés gerincén új, kazet-
tás szerkezetű boronafal épült (ennek omladékát láthat-
juk a metszet csúcsán, az eredeti felszín fölé emelkedve).

A sánc elméleti rekonstrukciója

A sánc ásatási metszetére vetített rekonstrukciós rajz

viszonylag pontosan rekonstruálhatóvá vált 
a sánc ezen szakaszának szerkezete.

Jól látható és dokumentálható volt az 
építés és a megújítás folyamata: Az első – a 
X-XI. század fordulójára tehető – periódus-
ban a sánc árkából kitermelt kavicsos-agya-
gos földet felhalmozták és egy fából ácsolt 
rácsszerkezettel erősítették meg. Feltétele-
zésünk szerint ekkor közvetlenül a sáncá-
rok szélén állt egy függőleges gerendafal, 
amelyet összekapcsoltak a rácsszerkezettel. 
Ez a felépítmény a 11. század folyamán – minden bizonnyal egy 
támadás során – elpusztult, ami régészetileg is jól dokumentálható. Azonban 
ezután egyértelműen még egyszer megújították a védművet, ahhoz hasonlatos 
módon, ahogy az a 2000-ben felépített rekonstrukción is látható: egy egysoros, 
fából ácsolt és földdel kitöltött kazettaszerkezet futhatott végig a megmaradt 
töltés gerincén.

Az ásatást kiegészítették a fémkeresős kutatások is. Ezek során a római 
kortól a modern korig számos tárgy látott napvilágot: így például olyan római 
pénzek és ékszerek, amelyek magának az útnak a korai használatára utalnak. 
A legjelentősebbek azonban azok a fegyverek és hadi felszerelések, amelyek a 
kapu környékén kerültek elő: nyílhegyek, közelharci eszközök, lovasfelszerelés 
elemei. Jól mutatják ezen tárgyak, hogy eleink nem csak távolsági fegyverekkel 
igyekeztek az ostromlókat távoltartani, hanem azokkal szükség esetén bizony 
közelharcba is bocsátkoztak …

A Vaskapu környékén előkerült fegyverleletek: 
11. századi harci balta és 12-13. századi csillagbuzogány
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Az Iskolabál megnyitotta az idei báli szezont
A farsangi időszak elma-
radhatatlan eseménye a 
farsangi bál. Vasváron – 
visszatérve a régi kerékvá-
gásba – újra az Iskolabál 
nyitotta meg a mulatozás, 
a vígasságok időszakát.

Már a bejárati ajtón 
belépve kellemes fo-
gadtatásban volt része a 
vendégnek. Belépő ital-
lal köszöntötték a Szü-
lői Közösség képviselői a 
szebbnél szebb ruhában 
érkezőket, majd az aulá-

ba belépve bálteremben érezhette magát mindenki, hiszen a 
szervező Szülői Közösség, annak elnöke Sáry Zoltán, s segí-
tői gyönyörű fehér-bordó színekbe öltöztették az aulát.

A közel 200 vendéget a Szülői Közösség elnöke köszön-
tötte, beszámolt az egy év alatti munkáról, a megvalósult fel-
adatokról. ….

Felkérte Sejberné Szabó Marianna igazgatónőt, hogy ő is 
köszöntse a vendégeket. Az igazgatónő mindenekelőtt meg-
köszönte az aula átalakítását, bálteremmé varázsolását. Kü-
lön kitért a tanév alatti munkák elvégzésére, az intézmény 
támogatására, s nem győzte megköszönni azokat.

Az iskola vezetője a 2012-ben alapított díjat, a Gyerme-
keinkért-díjat átadta Tóth Lászlónak, aki számtalan esetben 
segítette az intézményt munkájával.

Sáry Zoltán fel-
konferálta az iskola 
tanulóinak produkci-
óit. Elsőként Boromi-
sza Edit tanítványai 
léptek porondra, az 
Oszkói Modern Tán-
cosok, akik 2023. áp-

rilisában alakultak csoporttá, s igazán látványos előadással 
lepték meg a közönséget.

Őket követte a Kónyáné Novák Katalin vezette Step aero-
bikosok csapata egy ma is népszerű, filmzenei betétdalra tán-
coltak.

Iskolánkban közel 2 évtizede több éven keresztül műkö-
dött akrobatikus rock and roll oktatás, mely mostanra kinőtte 
magát, s diákolimpiai sporttá avanzsált. Ez évtől újra ropják 
a táncot hétről hétre a kisdiákok iskolánkban Koszogovits 
Norbert és Benkő Roberta irányításával. Már versenyen is 
megmérették magukat a rockisok, s az idei Iskolabálon a 
zalaegerszegi táncosokkal kiegészülve fergeteges hangulatot 
varázsoltak az aulába.

A műsort hagyományosan egy keringő zárta, mely egy-
ben a bál, a tánc megnyitását is jelentette. Gyönyörű ruhába 
öltözött, közel húsz hetedik-nyolcadikos hölgy bevonulása 

nem tudta nem a tánctérre vonzani a vendégek figyelmét, 
ahogy a középre felsorokozó fiatalemberek és a felvezetést 
végző 2 aprócska pár bevonulása sem. A koreográfiát Sejber-
né Szabó Marianna igazgatónő tanította be.

A keringő második részében, akinek nem jutott a pro-
dukcióban szereplő táncos, ő is táncolhatott párjával. S ezzel 
a tánctér hivatalosan is „megnyílt”.

A svédasztalos vacsoráról a Vindő étterem gondoskodott, 
a büféről az Ezredes Kávéház, a zenéről pedig hagyományo-
san a „Kócos Ördögök” zenekar.

Laki László készítette az erre az alkalomra megépített fal 
előtt a farsangi fotókat és természetesen megörökítette a vi-
dám hangulatú pillanatokat.

A Fortuna sokaknak kedvezett, hiszen nagyon sok fel-
ajánló rengeteg ajándékot juttatott el a bálra, amit ezúton is 
tisztelettel köszönnek a szervezők.
Tombolatárgyat felajánlók:
Id. Fabók Tibor, Gergelyné Pintér Eszter, 8-as bútor, AMA 
COOL Kopcsándi András és családja, Simon Attila és család-
ja, Unger József, Sáry Zoltán és Családja, Szombathelyi Erdé-
szeti Zrt., Kovácsné Annár Mária, Varga Gyula és családja, 
Gombás András és családja, Pandor műhely (Boromisza Edit), 
Pearl studio (Szabó Barbara), Vasvári Nagytérségi Népfőisko-
láért Alapítvány, Dancz Tamás és családja, Gangelné Fülöp 
Erzsébet, Hollósi Bernadett Laura, Manna lángosozó, Vasvár 
Város Önkormányzata, Vidéki Értékturizmus Kft., Pinki szép-
ségszalon, MM  Bau Giczi Szabolcs és Családja, Trendworks 
2008 Kft., Varga és Varga Építőipari Kft., Hantó Vanessza, 
Libella fodrászat, Nikol hair (Horváth Nikoletta), Kovács Vik-
tor és Családja, Lilla fehérnemű üzlet, Panaco Hungária Kft., 
Vasvári Önkéntes Tűzoltó és Polgárőr Egyesület, Kínai üzlet 
Vasvár (felső), Elixír, Török Imre és Családja, Krajczár Ger-
gő és Családja, Góth Enikő, Rozetta Lakberendezés, Irka Pa-
pír, Pizzafutárság Vasvár, Németh Zsolt és Családja, Vasvári 
Könyvtár és Művelődési Központ, Sókuckó, Szilvágyi Zsolt, 
Vasi Ezerág Profi Bt., Vasvári Ficánkoló Óvoda Szülői Kö-
zössége, Varga Zsolt és Családja, MBH Bank Vasvár, Farkas 
Tibor (Vasvirág), Univer, Legárt Gyula, PNH, Piktor Festék-
bolt, Farkas Richárd e.v., Vindő Étterem, Paulovicsné Török 
Cecília, Sejber Mihály és Sejberné Szabó Mariann, Szalai Éva, 
Novák Roland, MBH Bank, R-WIN Car (Karátföldi Ervin), 
Kónya Nikolett, Dr. Fabók Tibor, Kósa Család, Landorné Tö-
rök Rita, Hollósvölgyi-Szkibák Enikő és még sokan mások.
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Különleges hírt osztott meg közössé-
gi oldalán Szabó Zoltán, a Vasvári 
Zenei Alapfokú Művészeti Iskola 
intézményvezetője. Az igazgató 
Balázs Árpádtól kapott levelet. A 
zeneszerző elismerően írt arról a 
műsorról, amelyet tiszteletére ál-
lított össze a zeneiskola még tavaly 
novemberben.

Az előzményekről annyit: Bizonyára többen emlékeznek 
még a szerzői estre, amelyet a Nagy Gáspár Művelődési Köz-
pontban tartottak. Balázs Árpád az Európai Tudományos és 
Művészeti Akadémia rendes tagja, a Magyar Fúvószenei és 
Mazsorett Szövetség alapító és örökös elnöke, kiváló kortárs 
zeneszerző. A 86 éves alkotó tiszteletére, műveiből állított 
össze egy nagy csokorral a Vasvári Zenei Alapfokú Művé-
szeti Iskola még tavaly novemberben. Balázs Árpád olyan, 
mindenki számára ismert és kedvel művek szerzője, mint a 
Kockásfülű nyúl vagy épp a pár éve Oscar díjat kapott Min-
denki című alkotás Bodzavirág- éneke. Az említett két mű is 
elhangzott, emellett sok kiváló, érdekes alkotás is műsoron 
volt a zeneiskolai koncerten, amelyet a Nagy Gáspár Műve-
lődési Központ aulájában tartottak nagy közönségérdeklő-
dés mellett. A műsorban több mint száz szereplő lépett fel. 
Közreműködtek a zeneiskola ovis növendékei, az iskolás ko-
rúakból összeállított gyermekkórus, hangszeres szólisták, a 
Vasvári Ifjúsági Fúvószenekar, valamint a Vasvári Városi Kó-
rus is. A művészeti intézmény közösségi oldalán akkor kö-
szönetet is mondott az est megvalósításához segítséget nyúj-
tóknak is. A rendezvényt a Vasvári Önkormányzat, a Nagy 
Gáspár Kulturális Központ, az Általános Iskola, valamint egy 
magánszemély, Gergye Rezső támogatta, aki a Nemzeti Kul-
turális Alap pályázati kiírásán bukkant a lehetőségre, hogy 
magánszemélyek is pályázhatnak zenei programok megva-
lósítására. Ezzel a lehetőséggel élt.

A rendezvényről novemberben felvétel készült, amely fel-
került a Youtube-csatornára. A napokban egy nagyon kedves 
levél érkezett Balázs Árpádtól a művészeti iskola vezetőjének, 
Szabó Zoltánnak. A zeneszerző egy felvétel keresése közben 
véletlenül bukkant rá a vasvári zeneiskola Youtube-csa-
tornára feltöltött műsorára, amely a bemutatóról készült. 

Ezt szakmailag elemezve köszönte meg a vasvári művészeti 
intézmény munkáját a zeneszerző.

Balázs Árpád a többi közt úgy fogalmazott: „Valódi 
meglepetés-cunamit hozott számomra ez a hangverseny! 
Itthon és külföldön sok művem kerül előadásra, de általá-
ban egy-egy műfajon belül: kórusok, hangszeresek, vagy 
fúvószenekarok rendezvényeinek keretében. Ritka, ami-
kor ilyen széles skálán egy helyütt vonulnak fel darabjaim, 

az ovisdaloktól, hangszeres- és kórusműveken át a zenekari 
kompozíciókig. (A kevés korábbi kivétel közül kiemelkedik 
Kiskunfélegyháza … ám ott, megyei jogú nagyváros lévén- a 
lehetőségek sokkal nagyobbak, mint Önöknél! Ezért a „vas-
vári teljesítmény” számomra több mint szívet melengető!!! A 
VÁROSBAN, ÖNÖK JÓVOLTÁBÓL, OTTHON VANNAK 
A MŰVEIM! S EZÁLTAL JÓMAGAM IS!)” A zeneiskola 
igazgatójának szakmai érdemeit is sorolja a neves művész: 
„Kedves Zoltán! Őszinte tisztelettel adózom, - első sorban az 
Ön sokágú tevékenysége előtt! Szuggesztív vezető-képességei 
zeneiskolai csapatát, kis létszámú, de lelkes csapatát is magá-
val viszi előre.”  Balázs Árpád nem fukarkodott a dicsérettel 
és a műsorban közreműködők teljesítményét is méltatta: „... 
A kórusművek kiválasztása nagyon jól sikerült! És itt szeret-
ném kiemelni Farkas Anikó kolléganő remek tempóit… A 
zongoratanárnő ügyesen osztotta el az apró etűdjeimet, bi-
zonyítva, hogy „nincs kis mű és nagy mű”. Minden feladat 
megoldása tud örömöt szerezni a játszó gyerek számára...
Külön dicséret illeti a klarinét-szólista ifjú hölgyet! Bármely 
hivatásos zenekarba beülhetne ezzel a szólam-elővezetéssel. 
...A zenekari darabokban érezhetően „otthon érezte magát” 
minden játékos...Az alaposan felkészült műsorközlő korrekt, 
szép magyarsággal teljesítette vállalását!”

A levél végül azzal zárul: „Remélve, hogy alkalom adódik 
majd egyszer személyes vasvári találkozásra is Önnel, „ki-
csi-nagy” muzsikusait vezetőjükkel egyetemben üdvözlöm 
barátsággal: Balázs Árpád”

A teljes levél, amelynek 
nyilvánosságra hozatalá-
hoz Szabó Zoltán enge-
délyt kért Balázs Árpádtól, 
az intézményvezető kö-
zösségi oldalán található 
és elolvasásra mindenkép-
pen érdemes.

„A városban az önök jóvoltából otthon vannak műveim…”
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VASVÁR NÉPFO ISKOLA  f ebruári  h í r e i :
„Építs házat, művelj kertet, teremts jövőt vidéken”

Családi kézműves délután
2024. február 23. péntek 17.00, Békeház (Vasvár)
Családi kézműves délutánjainkon várjuk az alkotni vágyó 
családokat.  
A belépés díjtalan.

Könyvkötő workshop
2024. február 24. szombat 09.30, Békeház (Vasvár)
Szeretnéd elkészíteni egyedi naplódat, vázlatfüzetedet? 
Programunkon Binder Izabellától megtanulhatod a könyv-
kötés technikájának alapjait egy A5-ös méretű, kopt fűzé-
sű, vintage stílusú dizájner papírral borított csodás darab 
elkészítése során. Az alkotáshoz minden alapanyagot és 
eszközt biztosítunk.
Oktató: Binder Izabella          A workshop díja: 10.000,- Ft

Fémkeresős lejárás
2024. február 17. szombat
2024. február 17-én, szombaton a Vasvári Múzeum, a 
Savaria Múzeum és a Pázmány Péter Katolikus Egyetem 
közös terepi kutatást végez önkéntes fémkeresősök be-
vonásával a sánc déli szakaszán. A kutatásban műszerrel 
csak a múzeumok által kiállított engedéllyel rendelkezők 
vehetnek részt. A nap végén a korábbi kutatástárgyai és a 
"friss termés" megtekinthető a zarándokszálláson. Rész-
vétel és további információ: +36 20 804 7592

NÉPFŐISKOLAI EST
Egészséges böjti ételek, 

vegán pástétomok
(előadás és ételkóstoló)

2024. február 15. csütörtök 18 óra, Vasvár, Békeház
Előadók:Fürjné Simon Edina, gyakorló háziasszony
Fürj György, a Victus Egyesület elnöke
A belépés díjtalan!

A jó alvás titka – 
Alváshigiéné és alvásterápia

2024. február 21. szerda 18 óra, Vasvár, Békeház
Az előadás, és az azt követő beszélgetés során az érdeklő-
dők bepillantást nyerhetnek a különböző klinikai szem-
pontból jelentős alvászavarok, de főként a leggyakoribb 
zavar, az inszomnia kialakulásába, kezelésébe, az iskolai, 
munkahelyi, sportolói és lakossági alváshigiénés szolgál-
tatások működésébe, és megismerkedhetnek néhány al-
vást segítő technikával.
Előadó: Dr. Szabó József PhD mentális egészségfejlesztő 
terapeuta
A belépés díjtalan!

ÍZES VIDÉK GASZTROMŰHELY 
PROGRAMJAI

(Az Ízes Vidék Gasztroműhely programjai mind regisztráció kötele-
sek, regisztrálni a Vasvár Népfőiskola honlapján, illetve a facebook 
eseményeknél lehetséges.)

Repülj velünk Párizsba: Macaron készítés kezdőknek
2024. február 17. szombat 9 óra
9825 Oszkó, Rákóczi u. 51. Ízes Vidék Gasztroműhely
Minden jelentkező egyénileg elsajátíthatja a macaron készítés forté-
lyait, emellett pedig megtanulunk ganache-t is készíteni, ami a ma-
caron igazán finom, eredeti tölteléke.
A workshop végén természetesen nem maradhat el a kóstoló cso-
magolása sem, mellyel elvarázsolhatod családodat, barátaidat. Ehhez 
kérünk, készülj megfelelő (légmentesen zárható) dobozzal.
Oktató: Soós Rebeka                                   A kurzus időtartama: 4,5 óra

Részvételi díj: 16.000, - Ft

Tradicionális húzott rétes
2024. február 24. szombat 9 óra
9825 Oszkó, Rákóczi u. 51. Ízes Vidék Gasztroműhely
Hajszálvékonyra húzott, ropogós tésztarétegek, gazdagon töltelék-
kel, aranybarnára sütve. A jó rétest mindenki szereti!  Mentsük meg 
és tanuljuk meg minél többen a lassan feledésbe merülő vidéki házi 
húzott réteskészítés titkát. A tésztakészítés fortélyait, a töltelék sok-
féleségét.
Oktató: Séfelné Horváth Ilona                  A kurzus időtartama: 4 óra

Részvételi díj: 14.000, - Ft

Grilázs fortélyok kezdőknek – 
Hogyan készül a pörkölttorta?

2024. március 1. péntek 16 óra
9825 Oszkó, Rákóczi u. 51. Ízes Vidék Gasztroműhely
Tanfolyamunkon sajátítsd el a klasszikus alaptechnikát! Készíts gril-
lázs virágot, amit magaddal is vihetsz! Ismerd meg a pörkölttorta 
eredetét, készítésének titkait és a formázás lehetőségeit. Élmény-
programunkon mindenki készít, kóstol és természetesen csomagol-
hat is az elkészült finomságokból. Kérjük a résztvevőket, hogy do-
bozt hozzanak magukkal!
Oktató: Kovács Szilvia                                   A kurzus időtartama: 2 óra

Részvételi díj: 15.000, - Ft

A Vasvár Népfőiskola és az Ízes Vidék Gasztroműhely 
programjainak részletes leírása, árszabása megtekint-

hető a facebook oldalán, illetve a honlapon.

Iroda: 9800 Vasvár, Kossuth L. u. 8. Honlap: www.nepfovasvar.hu
Facebook:www.facebook.com/vasvar.nepfoiskola

Instagram: www.instagram.com/vasvar.nepfoiskola
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Vasvári Könyvtár és
Művelődési Központ hírei

2024. február
2024. február 9. 18 óra Gitár tanfolyam
Várjuk mindazokat, akik a hajdani tábortüzes esték hangulatát szeret-
nék felidézni saját gitárjátékukkal, vagy csak egyszerűen szívesen meg-
tanulnának gitározni a Művelődési Központ Gitár tanfolyamára. Az 
első megbeszélést ezen az estén tartjuk. Ha még csatlakoznál hozzánk, 
ekkor is megteheted!

2024. február 10. Bál
Tűzoltók bálján táncolhatnak, vigadhatnak a Lánglovagokkal hajnalig.

2024. február 13-án 16 óra Farsang
A Városi Zeneiskola Farsangi mulatsága várja a zenekedvelő kicsiket és 
nagyokat a Művelődési Központba.

2024. február 14. 18 óra Színház
Déryné program keretében Mrożek drámájából készült színművet, Em-
igránsok címmel láthatják Pataky András rendezésében Kis Domonkos 
Márk és Gál Tamás előadásában. 
Mrożek drámája húsba vágó és lélekbe markoló kérdéseket feszeget a 
hazájukat különböző okokból elhagyó emberekről. Valahol idegenben, 
egy föld alatti pincében élő értelmiségi figura és egy munkás sorsát mu-
tatja meg az előadás a szabadság és a rabság kérdéskörét járva körül, 
felvillantva az emigrációs lét fájdalmas igazságait. Sławomir Mrożek da-
rabja különösen aktuális ma, amikor világjelenségként éljük meg, hogy 
emberek sokasága más országokban igyekszik a jobb élet reményében 
boldogulni, új identitást találni.
A kedvezményes belépőjegy ára: 200, - Ft/fő

2024. február 16. Ápolók Napja
A megye Ápolóinak egész napos programjára kerül sor, melyben koszo-
rúzás, emlékezés, továbbképzés és lezárásként báli vidám forgatag várja 
a résztvevőket.

2024. február 20. 17 óra 
Kiállításmegnyitó – Bendefy könyvtár
A 2023-as adventi világító ablakok tulajdonosait és az ablakvadászokat 
várjuk a Bendefy könyvtárba kiállításmegnyitóra és beszélgetésre.

2024. február 23. Közgyűlés
A vasvári Lánglovagok tartják ünnepélyes közgyűlésüket intézmé-
nyünkben e napon.

Februárban is:
Minden szerda délelőtt 9-12 óra között várjuk a 0-3 éves korúakat és 
szüleiket a Babák Könyvtára programjaira a Bendefy Könyvtárba.
A Bendefy Könyvtár állományából kiselejtezett DVD-k és könyvek kö-
zött válogathat az intézmény nyitvatartási idejében. Új kínálattal várjuk 
Önöket!

Márciusi előzetes:
2024. március 8. 10 óra és 14 óra Bábszínház
A tavaszi Bábszínházi bérletsorozat első előadására kerül sor a Mesebolt 
Bábszínház előadásában a Hapci király című mesét láthatják.
Jegyek a helyszínen 2.000 Ft-ért vásárolhatók a bérlettel nem rendelkezőknek.

2024. március 8. 18 óra 
Nőnapi Gála a Spektrum zenekarral
Magyar és külföldi retro slágerek csendülnek fel. 
Minden hölgy e napon vendégünk egy pohár 
pezsgőre.
Belépőjegy: 	 elővételben 1.800, - Ft, 
		  míg a helyszínen 2.000, - Ft

Kísérjék figyelemmel az intézmény híradásait, a 
közösségi oldalakat a további  programjainkról. 

Várjuk Önöket intézményeinkben!
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Elődök nyomdokain
Végvártól Vasvárig címmel magánkiadásban jelentetett meg egy több, mit 420 ol-
dalas kötetet Rásóné Zöld Gabriella. A könyvvel három generáció – édesapja, Zöld 
Gábor, nagyapja, ifj. Zöld Mihály és dédapja, id. Zöld Mihály – emléke előtt tiszte-
leg. Az elődök nyomdokai után három éven át kutatott, hogy egy méltó kötetben 
összefűzze a családi szálakat. A végeredmény: igazi kézfogás lett az ősökkel.

Mi volt az indíttatása a magánkiadásnak? 
-Apukám, a Temesvár mellőli Végvárról (mai nevén Tor-

macról) származott. 15 éves voltam, amikor legelőször ellá-
togattunk az erdélyi faluba. Mély benyomást tett rám, bár a 
nagyszüleimet nem ismertem. Amikor nyugdíjba mentem, 
akkor felvettem a kapcsolatot az ottani református egylettel 
azon apropó kapcsán, hogy a nagyapám és a dédapám ebben 
a községben teljesített református lelkészi szolgálatot egymás 
után, 50 évig. A falu nagyon tisztelte őket, emiatt is nevezték 
el róluk, azaz a két Zöld Mihályról a közösségi házukat. A 
templom udvarában áll ez a mai, modern épület. Látva leve-
lemet, egy budapesti falukutató felvette velem a kapcsolatot. 
Elküldte nekem az ő verseiket. Nagyapám versei megjelentek 
a halála után, 1934-ben egy kis füzetben. A kötet bevételé-
ből a temetői obeliszkre gyűjtöttek. A dédnagyapám 1848-
as születésű volt, s költeményiben olyan szavakat használt, 
amiket nem is hallottam. A falukutató férfivel a mai nyelv-
nek megfelelően átírtuk ezeket a szavakat, hogy érthetőek, 
olvashatóak legyenek. Így végül nálam volt az őseimtől 100-
100 darab vers. Mindig érdekelt, hogy kikhez íródtak a nagy-
apám és a dédapám versei. Képes voltam a falu anyakönyvi 
kivonatait bújni, hogy megtaláljam a személyeket. De volt 
egy másik vonulata is a történetnek – meséli tovább Rásóné 
Zöld Gabriella.

-2012-ben, apukám századik születésnapjára kiállítást 
szervezett a város. Festmények, szobrok adóztak a székely 
ezermester emléke előtt. Zöld Gábor még a Schmidt Múze-
um hegedűjéhez is adta a keze munkáját, ez a tárgy is látható 
volt a tárlaton. Anyukám hímzőszakkört vezetett Vasváron 
a nyugdíjazása után. Így az ő hímzéseit is kiállítottuk. A Vas 
Népében is megjelent egy cikk és fénykép rólunk. Erre egy 
hölgy, az Őrségből megkeresett azzal: olvasta a cikket és 

tudja, hogy rokonok 
vagyunk. Eljuttatta 
hozzám az általa már 
kikutatott családfán-
kat. 1740 volt a legelső 
családi dátum, 2500 
soros volt a Excel táb-
lázat, s ennyi embert 
is tartalmazott. Ehhez 
tettem hozzá a má-
sik oldalról a családi 
kötelékeimet. Így a 
családfa is jól össze-
állt. Idővel kitaláltam, 
hogy a két Zöld Mi-
hály, a nagyapám és 
a dédapám verseihez 

hozzáteszem az apu-
kám, Zöld Gábor kép-
zőművészeti alkotásait. 
Így fogalmazódott meg 
a három Zöld könyve. 
A kiadáskor megpá-
lyáztam egy határon 
túlmutató pályázatot, 
de sajnos nem nyertem. Elfogott a „méreg” és magánkiadás-
ban megjelentettem a kötetet annyi példányban, ami a csa-
ládnak szükséges. Öt unokának félre van téve a saját könyve 
és most karácsonykor minden rokonnak ez volt az ajándéka. 
A borítótervet egy erdélyi hölgy készítette. Végvárra is küld-
tem a könyvből az ottani református papnak, az iskolaigazga-
tónak és onnan is érkezett visszajelzés.

Hány év munkája van ebben a kötetben?
-Három év munkája. Rengeteget kutattam, írtam ismeret-

len embereknek. Például: a nagyapámról, aki teológián vég-
zett Debrecenben nem volt fényképem. Egyszer a Debreceni 
Múzeumtól visszaírt egy hölgy, hogy a Kossuth-díjas Szabó 
Magda dobozából előkerült Zöld Mihály fényképe. Kiderült, 
hogy az írónő rokonunk, ráadásul nem is távoli.

Az erdélyi családi vonal hogyan csatlakozik Vasvárhoz?
-Apukám Kolozsvár mellett tanított és anyukám, aki a 

soproni tanítóképzőt végezte el, csak Kolozsvárhoz közel ka-
pott állást. Ott ismerkedtek meg. Majd apukám négy és fél 
évig volt orosz hadifogságban, anyukám pedig hazamenekült 
ide, Vasvárra a szüleihez. Apukám négy és fél év után jött 
a Hegyhátra. Tehát az én édesanyám felmenői voltak vasvá-
riak, szombathelyiek. Érdekesség, hogy apukám mindig azt 
mondta: nagyon régről Illyefalváról származik a család. Ger-
gő fiam pedig Illyefalvától 15 kilométerre, Sepsiszentgyörgy-
ről talált magának feleséget. Ez teljesen véletlen. Így ismét 
összekapcsolódik a két vidék.

Ön már Vasváron nőtt fel.
-A mostani idősek otthonával szemben, a sarkon volt a 

házunk, ott nőttem fel. Apukám készítette az ajtókat, az ab-
lakokat. Szombathelyen tanultam a főiskolán, másodévesen 
mentem férjhez a szintén vasvári Rásó Zoltánhoz, aki akkor 
végzett közlekedésmérnökként és Szombathelyen kapott ál-
lást. A Paragvári úton, az ifjú házasok otthonában laktunk. 
Utána mentünk a Váci utcába, majd végül sikerült Szombat-
hely, herényi városrészén építési telket vásárolnunk. Itt élek 
most is. Régen a gyerekeim is minden hétvégén Vasváron és 
minden szünetben Vasváron voltak. A férjem szülei, Rásó 
Maróték is helyiek voltak. Sokkal jobb volt nyugalomban töl-
teni a szabadidőnket. Apósoméknak volt hegye a Tik hegy-
ben és sokat sétáltunk a gyerekekkel a Szentkúton is. Máig 



11Vasvári Újság2024. február 7.

minden héten megyek Vasvárra. Sajnos ma már gyakran já-
rok a temetőbe. De találkozom a sógoromékkel, Mikiékkel, 
Melindáékkal az Ajtó-Ablak boltban, ők Miki lányáék. Ka-
pom havonta a Vasvári Újságot, mindig elolvasom az elejé-
től a végéig a híreket. Anyukámnak kezdték küldeni a lapot, 
amikor anyukám is itt volt nálunk élete végén. Ezt örököltem 
én meg, így most már nekem címzik a helyi újságot.

A  családnak a szintén vasvári Mozsolics Amáliához, a 
nemzetközi hírű ősrégészhez is volt köze.
- Médi néni volt az első régésznő Magyarországon. Vasvá-

ri polgári családban született, a Bécsi Egyetemen védte meg 
régészeti doktori disszertációját. Franciaországban is tanult, 
számos nyelven beszélt. Az egyetemi évei alatt vasvári ügy-
véd apukája meghalt. A temetés után nem volt hova mennie. 
Akkor azt mondta az apósom édesapja, hogy „Te leszek a kis-
lányunk” és hazavitte őhozzájuk. Médi néni így hozzájuk járt 
„haza”. A Nemzeti Múzeum ősrégészeként ment nyugdíjba. 
De dolgozott a Savaria Múzeumban is, s a Szent Vidi arany-
lelet is hozzá kapcsolódik. Az élete végén Médi néni másfél 
évet itt lakott nálunk, Szombathelyen, immár a családi há-
zunkban. Úgy gondolom, hogy a megyei értéktárba őt, az ő 

munkásságát fel kellene venni. Emellett jó volna, ha a helyi 
értéktár része lehetne a sógorom által létrehozott Rásó ma-
gánmúzeum is, amely a generációkra épülő jogász és vadá-
szati világot mutatja be.

Mivel tölti mindennapjait most?
-A Nyitra utca iskolában tanítottam 40 évig matematikát, 

történelmet. Nem szokványos párosítás. Majd innen men-
tem nyugdíjba. Az unokáim nem voltak betegek, nem volt a 
segítségemre szükség. Egy év után láttam, hogy egy egyházi 
kollégiumban nevelői állást hirdetnek. Jelentkeztem pénte-
ken és hétfőn munkába álltam. 28 lányom van 15 iskolából. 
A diákok jönnek a Balaton-felvidékről, az Őrségből, Szent-
gotthárd környékéről. Délután dolgozom, bemegyek kettőre 
és este kilencig-tízig ott vagyok a tanulókkal. Van, hogy ott is 
kell aludnom. A délelőttöm mindig szabad, mindent el tudok 
intézni. Nagyon élvezem.

Miért ennyire fontos az Ön számára a családkutatás?
-Nem tudom. Ma már 4000 felmenőnél tart a családfánk. 

Amikor történelmet tanítottam, akkor is fontosnak éreztem, 
hogy a gyerekek ismerjék pár generációval korábbról az őse-
iket. Úgy gondolom, ezt illik tudni.

Civil szervezetekkel találkozott 
a polgármester

Civil szervezetek vezetőivel találkozott Tóth Balázs, 
Vasvár polgármestere. Az év eleji fórum megszervezése 
már évtizedes hagyomány a városban. A Békeházban a 
városvezető az egyesületi képviselőket sok más mellett 
Vasvár idei fejlesztéseiről tájékoztatta, valamint egyez-
tettek a várható programokról is.
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Hogyan működik Isten gyógyító 
kegyelme a betegek szentségében?
Nem tagadhatjuk, a betegség és a szenvedés a legkeményebb 
megpróbáltatás az emberi életben. A betegségek révén meg-
tapasztaljuk, hogy sok tekintetben korlátozottak vagyunk; 
hogy sem intelligencia, sem gazdagság nem pótolhatja az 
egészséget. Súlyos betegségünkben nem ritkán jut eszünk-
be a halál. A betegség félelmet, bezárkózást, akár kétségbe-
esést vagy Isten iránti haragot is válthat ki belőlünk.

Bár úgy tűnik, a betegség valami rossz, negatív dolog, ugyan-
akkor pozitív hozadéka is lehet. Arra indíthat bennünket, hogy 
jobban meglássuk, mi a legfontosabb az életünkben.  Segíthet 
felismerni, hogy többé ne olyan dolgokra törekedjünk, amelyek 
valójában nem is fontosak. A betegség arra is késztethet ben-
nünket, hogy keressük Istent, és visszatérjünk Hozzá. Általában 
a betegség átélése során, különösen, ha a betegség meglehetősen 
súlyos, ráébredünk, hogy már talán jó ideje csak saját erőnkre 
támaszkodtunk, és nem támaszkodtunk eléggé Istenre. Fel kell 
ismernünk, hogy minden, amink van, az Isten ajándéka, és Is-
ten az, akinek hatalma van mindenen, mert végül minden vis�-
sza fog térni hozzá.

 Betegségünk másik pozitív hatása lehet, hogy a másokért 
hozott engesztelés lehetőségét hordozza. Ez azt jelenti, hogy 
amikor betegek vagyunk, erős hittel és áhítattal imádkozhatunk 
másokért, különösen a bűnbánatukért. Saját átélt betegségünket, 
szenvedésünket hozzátehetjük másokéhoz, azzal, hogy sokak-
ért imádkozunk! Kérhetjük, hogy betegségünk által sok ember 
üdvözülhessen, és mi magunk is megtisztuljunk. Isten biztosan 
teljesíti ezt az imádságunkat! Éppen ezért nem szabad elpazarol-
nunk az átélt betegség megtapasztalását.

,,Az Úr Jézus hűséges." (2Thessz 3:3). Ez Isten ígérete, ame-
lyet mindig meg is tart. Különösen betegség idején, amikor ta-
lán már nem számíthatunk embertársainkra, az Úr Jézusnak 
ebbe az ígéretébe kapaszkodhatunk! Ne felejtsük el, hogy az Úr 
Jézus arra vágyik, hogy egyesítsen bennünket önmagával, hogy 
mi befogadhassuk az Ő érintését. Hála Istennek, katolikus Egy-
házunk rendelkezik a betegek kenetének szentségével, amely 
Krisztus befogadásának jele, és rendkívüli kegyelmet hozhat, 
akár lelki, akár testi gyógyulásban. A betegek kenetének szent-
sége felkészít bennünket arra is, hogy erős hittel, és készsége-
sen, szemtől szembe találkozzunk Istennel. Valójában a betegek 
kenete Jézus saját parancsára történt. Jézus megparancsolta ta-
nítványainak, hogy hirdessék Isten országának evangéliumát, és 
kenjék meg a betegeket olajjal (vö. Mk 6,13, Lk 10,8-9). „Gyó-
gyítsátok meg a betegeket” (Mt 10,8) – így szólt Jézus apostolai-
hoz. Az emberi szenvedés és betegség mindig felkeltette Jézus fi-
gyelmét, így élete során, bárhová ment is tanítani, szinte mindig 
a betegek gyógyításának csodái kísérték (Mt 12,5., 14,36., Mk 
1,34., 3,10). ). A gyógyítás során Jézus nemcsak a betegek testét, 
hanem lelkét is meggyógyította bűneik megbocsátásával (vö. 
Mk 2,5-12). A bűnök bocsánatát, azaz a lelki gyógyulást pedig 
Jézus fontosabb dolognak tekintette a testi gyógyításnál. Jézus 
azt akarta, hogy a betegek higgyenek benne (vö. Mk 5,34.36). 
A gyógyításhoz jeleket használt, mint például a köpést (a vak 
szemére köpve rátette a kezeit), és a kézrátételt (vö. Mk 7,32-36; 

8,22-25), vagy földre köpött, sarat csinált a nyálból, a sarat a vak 
szemére kente (vö. Jn 9,6-7). Jézus az Ő tanítását, hatalmát és 
betegek iránti figyelmét adta tovább apostolainak és tanítványa-
inak. Jakab apostol volt az, aki ezt konkrétan írta: „Beteg valaki 
köztetek? Hívassa el az egyház presbitereit, azok imádkozzanak 
fölötte, és kenjék meg őt olajjal az Úr nevében! A hitből fakadó 
imádság megszabadítja a beteget, és az Úr felsegíti őt, ha pedig 
bűnökben van, bocsánatot nyer." (Jak 5,14-15).  Ezt a tanítást és 
hatalmat nemzedékről nemzedékre adták át és gyakorolták az 
apostolok és keresztények, és így a betegek kenete az Egyház hét 
szentségének egyike lett.

Tudnunk kell, hogy a teljes gyógyulás ajándéka az Isten 
akarata. Amikor gyógyulásért imádkozunk, vagy valaki a be-
teg kenetének szentségében részesül, a beteg nem feltétlenül 
gyógyul meg testileg. Abban azonban bátran bízhatunk, hogy 
a betegek kenetének szentsége lelki gyógyulást hoz, amely fon-
tosabb a testi gyógyulásnál, különösen, ha erős hittel és nyitott 
szívvel fogadjuk azt. Ez a szentség lehetővé teszi, hogy a beteg 
jobban átadja magát Istennek. Maga Szent Pál apostol is átélt 
testi betegséget, fájdalmat (Gal. 4,13-14). Pál apostol arra kérte 
Istent, hogy gyógyítsa meg őt, ám Isten a betegséget azért en-
gedte meg, hogy feltárja hatalmát az emberi gyengeség közepet-
te (2Kor 12:7-9).

Adjunk hálát Istennek a betegek kenetének szentségének aján-
dékáért! Mert ezen a szentségen keresztül az Úr Jézus megjelenik, 
megérinti és megszenteli a betegeket, hogy testi és lelki gyógyu-
lást (főleg lelki gyógyulást) hozzon, megtisztítva őket a bűntől, és 
átadva nekik Szentlélek kegyelmét. Ha Isten az Ő bölcsességében 
úgy látja, hogy a testi gyógyulás jót tesz hitünknek, üdvösségünk-
nek, és segíti a mások hitét, akkor Isten meg tudja adni nekünk 
a testi gyógyulást. Vannak azonban esetek, amikor Isten másként 
látja, és megengedi nekünk, hogy hordozzuk a keresztünket, be-
tegségünket, szenvedésünket, hogy jobban növekedhessünk az 
Őbenne való hitben, reményben és szeretetben.

Bármilyen körülmények között is, imáinkban kérjünk Őt, 
hogy közelebb kerüljünk Istenhez, és bízzuk életünket az Ő ke-
zére.  Mert bármi is legyen Isten terve az életünkben, Ő soha 
nem engedi, hogy a kísértés meghaladja erőnket. ,,Isten pedig 
hűséges, és nem engedi meg, hogy erőtökön felül szenvedjetek 
kísértést, hanem a kísértéssel együtt a szabadulást is megadja, 
hogy elviselhessétek." (1Kor 10,13). Ha Isten még lehetőséget 
nyújt életünk folytatására, az azt jelenti, hogy feladatunk, külde-
tésünk a világban nem fejeződött be. Ezért jó nekünk, ha Isten-
ben vetett hittel, teljes bizalommal, erős reménnyel és lángoló 
szeretettel élünk itt a világban. Igen, Isten kegyelme képessé tesz 
bennünket arra, hogy mindig, minden helyzetben lelki békében 
éljünk. Ezt a kegyelmet kifejezetten Ő adja nekünk a betegek 
kenetének szentsége által. Jézus ezen a szentségen keresztül 
egyesít bennünket, betegeket és egészségeseket egyaránt, Ön-
magával, hogy fel tudjuk ajánlani életünket, betegségünket és 
szenvedésünket, amely Krisztus szenvedésével és kereszthalá-
lával egyesülve üdvösséget hozhat nekünk és másoknak. Isten 
áldjon meg bennünket! Ámen.

Klau Yulius atya SVD
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Egyházi programok:
Február 7-13. szerda-kedd: Fogadjuk a Meg nem született 
gyermek szobrát templomunkban Vasváron. 
Több programot szervezünk erre az időszakra:
febr. 7. szerda 15 órától a szentmise kezdetéig szentségimádás, 
szentmise után dicsőítés
febr. 8. csütörtök 15 órától a szentmise kezdetéig szentségimádás
febr. 9. péntek engeszteljünk és böjtöljünk az abortuszok 
bűneiért, egész napos szentségimádás
febr. 10. szombat 15 órától a szentmise kezdetéig szentségimádás
febr. 11. vasárnap 8 órától a szentmise kezdetéig szentségimádás
15 órától a szentmise kezdetéig szentségimádás
febr. 12. hétfő reggeli szentmise végétől délig szentségimádás
febr. 13. kedd reggeli szentmise végétől 16 óráig szentségimádás
Február 10. szombat 16.00: Jegyesoktatás 1. alkalom
Február 11. vasárnap: Betegek világnapja
Betegek kenetének közösségi kiszolgáltatása a szombat esti és 
vasárnap esti szentmisén
Február 11-18. vasárnap-vasárnap:  Házasság hete
Február 14. szerda 18.00: Hamvazószerda – hamvazás aznap 
este, szombaton (17-én) este és vasárnap (18-án)
Február 16. péntek 17.15: Keresztúti ájtatosság 1. alkalom
Február 17. szombat 11.00: Keresztelés
Február 17. szombat 15.30: 
Elsőáldozók szüleinek felkészítése 2. alkalom
Február 22-25. csütörtök-vasárnap: Ne félj, nem ítéllek el – 
lelkigyakorlat magzatvesztőknek Szombathelyen
Február 23. péntek 17.15: Keresztúti ájtatosság 2. alkalom
Február 24. szombat 10.00: Jegyesoktatás 2. alkalom

Mindenkit hívunk programjainkra és a közös imára!
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Hírek a Vasvár VSE életéből
Az év végi ünnepek után, rövid pihenőt tartva január ele-
jétől a kézilabda és a labdarúgó szakosztályaink egyaránt 
megkezdték a felkészülést 2023/24-es évad tavaszi szezon-
jára. A kézis csajok és ifjabb focis srácaink teremben, a 
többiek szabad téren indították az alapozási időszakot. A 
folyamatot felkészülési mérkőzésekkel színesítjük, melyek 
jó tapasztalatul szolgálnak a fejlesztési irányok meghatá-
rozásában és céljaink megvalósításában. Edzéseink, felké-
szülési mérkőzéseink nyilvánosak, melyek időpontjairól 
szakosztályaink facebook oldalain szerezhetnek bővebb 
információt!

Labdarúgó szakosztály:
Folytatjuk korosztályos csapataink bemutatását. Most az U-11-
esek (2013-2014-ben született gyermekek) jönnek a sorban.

Az őszi szezont edzőváltással indította csapatunk. A ZTE 
U-15-ös csapatához távozó Tóth Kende kiváló munkáját, 
felnőtt labdarúgó csapatunk két fiatal és a VVSE szellemét 
magáénak tudó remek játékosa, Sipos Roland és Dávid Le-
vente vette át. Heti két alkalommal 90-90 percet eddzenek 
fiataljaink átlagosan 13-14 fős létszámmal. A srácok min-
den erejükkel azon vannak, hogy ügyesebbek és erősebbek 
legyenek. Edzéseken törekszünk az állóképesség, a koordi-
náció fejlesztésére és a technikai megoldások elsajátítására. 
Játékosainkkal gyakoroltatjuk a labdarúgás alap taktikai ré-
szét, mint például adott pozíciókban való helyezkedést és a 
kisebb-nagyobb játékelemeket. A heti két edzésből az elsőn 
az állóképesség és erőnlét fejlesztése mellett koordinációs és 
technikai feladatok kerülnek előtérbe, a másodikon játékos 
feladatok, támadás vezetés és befejezés, illetve meccs szitu-
ációk gyakorlása. Ifjú labdarúgóink egy szezonban 10 alka-

lommal a szombathelyi Illés Akadémia pályáin Bozsik fesz-
tiválokon tudják megmutatni fejlődésüket, képességeiket. 
55x35 méteres pályán, 5x2-es kapukra, 4-es méretű labdával, 
6+1 (mezőnyjátékos + kapus) fős csapatokkal játszanak. A 
fesztiválokon 3-6 15 perces mérkőzésen küzdenek meg ellen-
feleikkel szép eredményeket mutatva.

A csapat tagjai: Mikler Marcell, Tompa Kornél, Dancz 
Barnabás, Meskó Olivér, Németh Olivér, Lovranics Attila 
Milán, Ferencz Olivér, Horváth Rikárdó, Krajczár Bence, 
Zaghdoudi Zinedine, Tímár Levente, Orosz Levente, Bog-
dán Dominik, Czvitkovics Dávid, Nagy Zalán, Fülöp Félix.
Továbbra is várunk mindenkit sorainkban sportolóként, 
szurkolóként, ötletgazdaként, vagy támogatóként! Bátran 
vegyék fel velünk a kapcsolatot és fogalmazzák meg ötle-
teiket pozitív, támogató szókörnyezetben előadva, hogy 
együtt megvalósíthassuk az „EGÉSZSÉGES, SPORTOLÓ 
VASVÁRI EMBER” elképzelésünket!!!

Kézilabda szakosztály:
Kézilabdásaink január 8-án kezdték el a felkészülést. Heti 

három alkalommal készülünk a bajnokságra.  Január 20-ára 
ifjúsági és felnőtt csapatunk is meghívást kapott egy felkészü-
lési tornára, melyet a SOPRONI FAC 1900 SE és a Lébényi 
Kézilabda SE közösen rendeztek. Nagyon színvonalas torna 
volt, roppant szimpatikus és sportszerű csapatokkal. Ifjúsági 
csapatunk az első mérkőzését a Répcelaki SE csapata ellen 
játszotta. Sok hiányzónk volt a keretből, ezért határoztunk 
úgy, hogy lelkes fiataljaink is vegyenek részt a tornán. Az ele-
jén az egész csapat álmosan és megilletődötten kezdett. Mi-
vel nem volt teljes a keret a gyakorlás volt a fő szempont a két 
hét múlva kezdődő bajnokság előtt.
Végeredmény: Répcelaki SE- Vasvár VSE 28-11

Második mérkőzésünk a bronzért ment a SFAC csapata 
ellen. Itt már átlendültek a lányok és azt mutatták a pályán, 
amit valójában tudnak. Az csapat „idősebb” tagjai, teljes mér-
tékben támogatták, és buzdították a fiatalokat, akik a jó telje-
sítményükkel, és harciasságukkal, meg is hálálták a bizalmat. 
Végeredmény: Vasvár VSE- SOPRONI FAC 1900 SE 22-16

Ifjúsági csapatunk így a 3.helyen zárta a tornát.

A torna legjobb játékosa címet Véber Dominika vehette át.
Felnőtt csapatunk az első mérkőzését Lébény csapata ellen 

játszotta. Sajnos itt is voltak hiányzóink, de igyekeztünk ifistá-
inkkal pótolni a hiányt. Sajnos a végén 1 góllal alul maradtunk.
Végeredmény: Vasvár VSE-LKSZSE 19-20

Második mérkőzésünket a bronzért játszottuk Répcelak 
csapata ellen. Végig kiélezett mérkőzés volt, ezt az is mutatja, 
hogy félidőben és a mérkőzés végén is döntetlen lett az állás. 
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AJÁNLÓ
Vasvári Könyvtár 

és Művelődési 
Központ

új szerzeményeiből 
2024. FEBRUÁR
Szépirodalom

Scott: 
DC szereplők nagykönyve
Dick: Kamu Rt.
Brown: A képlet
Stoke: Pandóra
Berg: A Möbius-akta
Perry: Szinglik asztala
Jansson: Nélkülük
Mollen: A lájkok városa

Szakirodalom
Öhlenbach: 
Zöldségek a téli erkélyen
Wolynn: 
Örökölt családminták
Barlag: 
Gonosz római császárok
Harry, Debbie: Ez van
Szabadság, hadd nézzünk 
szemedbe! I-II. kötet
Wilson: Mit főzzön anya?
Swanson: A jóga tudománya

Gyermekkönyvek
GReynolds: 
Kipurcant kedvencek
Rose: Nita, Gil és én
Grandpierre: A mindenség 
csodáinak könyve
Coven: Garabonci Gréti
Miklya: Petőfi a sztár
Dolto: A kórházban
Gáll: Borsi mesék
Mesél az állatkert
Mole: Szeretem  cicámat
Mindent a szemétről

Értesítjük az érdeklő-
dőket, hogy a könyvtár 

állományából leselejtezett 
könyvek kedvezményes 
áron megvásárolhatók a 
nyitvatartási idő alatt! 

Telefon: 94/573-006 
e-mail: 

vasvarkonyvtar@gmail.com                   

Könyvajánló 
Rémálmok sikátora

(William Lindsay Gresham)
William Lindsay Gresham (1909 – 1962) 
híres amerikai regényíró volt. 1937-ben ön-
kéntes orvosként szolgált a spanyol polgár-
háború alatt. 1939-ben visszatért az Egyesült 
Államokba és bűnügyi magazinok szerkesz-
tésével foglalkozott. 1946-ban megjelent az 
első regénye a Rémálmok sikátora, amely 
klasszikus amerikai történet mások és önma-
gunk megtévesztésének ezerféle módjáról.

Stanton „Stan” Carlisle az 1940-es évek 
Amerikájában egy vándorcirkuszban kezd 
dolgozni, és hamar összeismerkedik egy men-
talistapárral, Pete és Zeena Krumbeinel. Meg-
ismeri Molly Cahillt a szép művésznőt, akibe 
beleszeret. Pete váratlanul meghal, így Stan 
hozzájut a titkait tartalmazó könyvhöz és ké-
pezni kezdi magát. Rábeszéli Mollyt, hogy tá-
vozzanak a társulatból. Öt évvel később Stan, 
már sikeres spiritisztaként csal ki pénzt az 

emberekből. Egy nap találkozik egy pszicho-
lógussal dr. Lilith Ritterrel, akivel üzletet köt.

Nem szoktam ilyen témát olvasni és ezért 
nem számítottam arra, hogy tetszeni fog, de 
így lett. 2021-ben Guillermo del Toro rendezé-
sével és a kedvenc színészeim Bradley Cooper, 
Rooney Mara, Cate Blanchett, és Willem Da-
foe főszereplésével azonos című mozifilm ké-
szült. A film pont olyan jó lett, mint a könyv 
volt, ezért bátran tudom ajánlani mindkettőt.

Bagoly Éva Sarolta

Utóirat:
Ennek a regénynek a címe megtévesztő, mert 
az hisszük, hogy horror, de nem az. A „Rémál-
mok sikátora” címnek csak annyi köze van a 
regényhez, hogy a főszereplő Stanton Carlisle 
egy olyan rémálomtól szenved, hogy éjjel egy 
sötét sikátorban fut, aminek a végén van egy 
kis lámpa. Valaki követi és csak fut és fut, de 
nem éri el a fényt. Azért választottam, ezt a 
könyvet mert nagyon jól bemutatja a cirkuszok 
és a mentalisták világát. Nem volt félelmetes 
egy kicsit sem.

2023. november 11-én jött világra Zugonics Zalán, Zugonics Gábor és Szűcs Bettina 
kisfia. November 29-én született meg Neher Violetta Dorina, aki Neher Tibor és Horváth 
Szilvia lánya. December 7-én Tóth Bende érkezett meg Tóth Balázs és Horváth Krisztina 
családjába. December 28-án Müller Franciska érkezése tette boldoggá Müller Ákost és 
Tolnai Annamáriát, a kislány szüleit. Szilveszterkor Kercsmár Marcell látta meg a napvilá-
got Kercsmár Ferenc Krisztián és Kovács Margit Veronika gyermekeként. Január elsején 
2024. első vidéki újszülöttje az országban Osvald-Kovács Blanka volt, ő Osvald Gyula és 
Kovács Mónika kislánya. Január 8-án Szép Olivér született meg, aki Szép Tamás és Hor-
váth Hajnalka gyermeke. Január 23-án Járdaházi Luca jött világra Járdaházi Áron és Péter 
Alexandra kislányaként.

Gyermekáldás

Hétméteresek következtek. 
Mindkét csapatból 3-3 játékos 
állhatott a büntetőhöz. A párharc 
vége 1-1 hibával szintén döntetlen 
lett. Ekkor egyesével következtek 
a játékosok. 2 ifista kislányunk 
is sorra került, végül Gerencsér 
Réka góljával, 1 góllal sikerült 
nyernünk. 
Végeredmény:
Vasvár VSE- Répcelaki SE 20-19

Felnőtt csapatunk szintén 3. 
helyen zárt a tornán. 

Felnőtt korosztályban a torna 
legjobb kapusa díjat Nagy Laura 
vehette át.

Hajrá Csajok!  
Hajrá Vasvár VSE!

U19 csapat:
2024.02.02. 18:00     Vasvár VSE- KK Ajka SE
2024.02.10. 16:00     Celldömölki VSE- Vasvár VSE
2024.02.18. 14:00     Soproni FAC 1900 SE- Vasvár VSE
2024.02.24. 14:30     Vasvár VSE- Sárvári Kinizsi SE
2024.03.10. 17:00

Motherson Mosonmagyaróvár II.- Vasvár VSE
Felnőtt csapat:

2024.02.25. 11:00     Vasvár VSE- GÓNA SZKKE
2024.03.02. 14:00     Hévízi Sportkör- Vasvár VSE

Gratulálunk!
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A szelektív hulladékot 
február 9-én, pénteken

szállítják el.
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Óvodai pillanatképek
Óvodánk a téli szünet után teljes létszámmal és ak-
tivitással indult neki a 2024-es évnek. A gyermekek 
mindennapjait az óvodapedagógusaink szeretettel, 
gondosan tervezik és szervezik meg napról napra.
Januárban folyamatosan tartanak a felkészülések a 
februári farsangi ünnepségekre, mellette a csoportok 
rendszeresen látogatják a helyi sószobát.
Kisgida csoportunk megalkotta a Polar Expressz me-
sebeli vonatot, melyet az egyik kiscsoportosuk vasúti 
járművekhez való ragaszkodása ihletett meg. A saját 
készítésű vonat és vonaljegy elkészítésében az óvodá-
sok is segédkeztek az óvodapedagógusaiknak. Majd 
birtokba vehették a járművet és utazhatnak bármerre, 
ahová a képzeletük repíti őket: Irány London, Párizs… 
és a „magyar tenger” a Balaton.
Vackor csoportunk a szakmák hete alkalmából elláto-
gatott a helyi Önkormányzati Tűzoltóparancsnokság-
ra és a helyi Rendőrkapitányságra, ahonnan rengeteg 
élménnyel tértek vissza a gyermekek:
Beszállhattak igazi tűzoltó- és rendőr járművekbe. A 
tűzoltóságon ismereteket kaptak a tűzestekről, riasz-
tásokról, veszélyhelyzetek felismeréséről és felpróbál-
hatták a tűzoltósisakot, megnézhették az egész tűz-
oltóautót, a tűzoltóság szerparancsnoka bemutatta a 
tűzoltáshoz és mentéshez szükséges felszereléseket. 
A rendőrségen megtekinthették a fogdát, bemutatták 
számukra a rabosítás menetét, emlékként saját ujjle-
nyomat mintával térhettek haza, majd kipróbálhatták 
a bilincset, felpróbálhatták a golyóálló mellényt és a 
gázmaszkot. A látogatás során képzett rendőrkutyás 
bemutatót tartottak részükre, mely végén meg is simo-
gathatták a kutyákat.
Ezúton köszönjük Bozzai Lajos szerparancsnoknak, 
Balogh Gábor alezredes úrnak és kollégáinak a szíves 
közreműködését a szakmai látogatásban!

Vas-Vár Örökség Népfőiskola Egyesület 18892860-1-18

Vasvári Domonkos Kolostor Alapítvány 18894635-1-18

Nagymákfáért Egyesület 18033706-1-18

Hegyhát Vidék Vagyonvédelmi Közalapítvány 18884722-1-18

Vasvár Városi Sportegyesület 19892863-1-18

Dr. Bendefy László Városi Könyvtár 16867192-1-18

Vasvári Gyermekekért Alapítvány 19245814-1-18

Vasvári Önkéntes Tűzoltó és Polgárőr Egyesület 19246925-1-18

Vasvár Városért Közalapítvány 18890071-1-18

Vasvár Városi Kórusegyesület 18881688-1-18

Városi Kisdedóvó Egyesület 18889758-1-18

Vasvári Szivárvány Diabétesz Egyesület 19240819-1-18

Felhívás
Kérjük, az idei évben is támogassa személyi jövedelemadója egy 
százalékának felajánlásával a városban működő szervezeteket!

A Békeház udvarán játszótér épült
A Békeház udvarán egy mini játszótér készült el. A történel-
mi hangulatú kertbe az Ilona Malom Kft. igényes fa játékesz-
közei kerültek. Az ütéscsillapítást különleges gumiburkolat 
biztosítja.


